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Rekordowy wynik wielkanocnej zbiórki żywności - do potrzebujących trafi 300 ton jedzenia

300 ton żywności darczyńcy włożyli do specjalnych koszyków Caritas, które pojawiły się w ponad 2 tys. sklepów w całej Polsce w

ramach akcji "Tak. Pomagam!". Produkty są teraz segregowane, pakowane i sukcesywnie dostarczane potrzebującym: seniorom,

osobom niepełnosprawnym i rodzinom wielodzietnym. Jedzenie trafi też do jadłodajni i placówek Caritas, gdzie przygotowane zostaną

świąteczne śniadania dla ubogich i osób w kryzysie bezdomności. Celem tej ogromnej logistycznej akcji, w której udział wzięło 24 tys.

wolontariuszy, jest przygotowanie paczek i posiłków dla 45 tys. potrzebujących.

Potrzebujących nie brakuje, a liczba ubogich stale rośnie. Oficjalne dane mówią, że w Polsce ubóstwa doświadcza nawet 2,4 mln osób.

Co to oznacza? M.in to, że nie mogą pozwolić sobie na zakup wystarczającej ilości jedzenia, nie mówiąc o pełnowartościowych

produktach. Problem ten dotyczy nie tylko osób w kryzysie bezdomności, osób bezrobotnych czy seniorów, których świadczenia nie

wystarczają na pokrycie wszystkich najpilniejszych wydatków. Coraz częściej brak bezpieczeństwa żywnościowego dotyczy także osób

pracujących, których budżety nie wytrzymują stale rosnących cen towarów i usług.

Osoby, których sytuacja materialna nie jest tak trudna, mogą nie zdawać sobie sprawy, jak wiele znaczy taka paczka z artykułami

spożywczymi dla kogoś, kto liczy każdy grosz, albo nie ma zupełnie nic.

- Każdy, bez względu na status społeczny, zasługuje na to, by przynajmniej w święta nie musieć sobie wszystkiego odmawiać. Dzięki

akcji „Tak. Pomagam!" wiele osób potrzebujących będzie mogło zasiąść do wielkanocnego stołu i cieszyć się świątecznym czasem:

zjeść ciepły posiłek, kawałek ciasta do kawy - wyjaśnia Bartłomiej Kulisz, kierownik Działu Pomocy Żywnościowej i Rzeczowej w

Caritas Polska.

Rośnie liczba potrzebujących, ale ludzi dobrej woli jest więcej

Zbiórka żywności Caritas, która jest największą tego typu akcją w Polsce, odbywa się dwa razy w roku: przed Wielkanocą i Bożym

Narodzeniem. W tegorocznej wiosennej zbiórce zebraliśmy 40 ton żywności więcej niż w ubiegłym roku i - po raz pierwszy w 28-

letniej historii akcji - tyle samo, co przed świętami Bożego Narodzenia. Przez te wszystkie lata Caritas pozyskała dla podopiecznych

9170 ton żywności.

- Ten bezinteresowny gest - kupienie kilku dodatkowych rzeczy i podarowanie komuś, kto normalnie nigdy nie mógłby sobie pozwolić

na taki zakup, to każdorazowe świadectwo wielkiego miłosierdzia, empatii, ale też zaproszenie do wspólnego przeżywania świąt

Wielkiej Nocy. Dziękujemy, że w tym codziennym pędzie, znaleźliście Państwo przestrzeń na to, by pochylić się nad losem

potrzebujących - podkreśla ks. Janusz Majda, Dyrektor Caritas Polska.

W tegorocznej akcji „Tak. Pomagam!" wzięło udział 40 Caritas diecezjalnych i tysiące wolontariuszy.

- W tym roku cały proces wspiera aż 24 tysiące wolontariuszy, a ich zaangażowanie jest ogromne. To dzięki nim możliwe jest

prowadzenie akcji na taką skalę. Cieszy nas szczególnie, że z każdym rokiem jest więcej młodych wolontariuszy, którzy znajdują

radość w niesieniu pomocy - mówi Magdalena Bodzenta, dyrektor biura Caritas Polska.
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Akcja odbywała się w 2 tysiącach sklepów sieci Biedronka, Lidl, Netto, Carrefour, Kaufland i Selgros oraz wielu mniejszych sklepach i

lokalnych sieciach handlowych.

- Dziękujemy każdemu pracownikowi i każdej firmie, która stała się częścią tej gigantycznej machiny pomocy. Nasza wieloletnia, dobra

współpraca, to fundament, na którym budujemy realne wsparcie dla drugiego człowieka - dodaje Magdalena Masiak, koordynator

kampanii krajowych Caritas Polska.

Paczki z produktami żywnościowymi i posiłki to dla potrzebujących realna pomoc, ale też świadomość, że nie są sami w tym

szczególnym świątecznym czasie. Kolejna zbiórka żywności w ramach akcji „Tak. Pomagam!" odbędzie się w grudniu - przed świętami

Bożego Narodzenia.
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